COMMUNAUTE DE COMMUNES e
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON e

@éﬁﬁéfdtion d'u Consei[& Communauté 1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_01-DE
Séance du 5 février 2024

n° 2024/01
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté : 38 # Date d’'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
# qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS, 4 la salle des fétes, sous la Présidence de J acques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN — RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE,

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 3 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : Vente des parcelles cadastrées section F n°216 et 218 4 la commune de REILLANNE

Le Conseil de Communauté,
L’Exposé du rapporteur entendu,

VU la demande de la commune de REILLANNE d’acquérir les parcelles cadastrées section F N° 216 et 218
sis place de la Libération.

CONSIDERANT la proposition de prix de la commune qui s’éléve 4 150 000 €

Apreés en avoir délibéré,
AYUnanimité,

DECIDE de vendre 4 la commune de REILLANNE les parcelles cadastrées section F n°216 et 218.

AUTORISE Monsieur le Président 4 signer tous les documents nécessaires pour la réalisation de cette
cession.

Le Président de Con\munauté de communes

Haute-ProvenceaP& B

Jacques DEPIEDS




iy

Qi o i bl Fh gt
: v;'!w 1 el @En raePig L

p@@‘mrsw;g;uim_.'

A s 1 : ks
‘M Jl\l“m |1 m‘:s' ":I_ qu “‘” I ::.(4:2 J'ﬁ"'i# ' ‘f‘
.‘f W R A ¢ 'Hll!'{ ot P-'!k'L FW'
o -.l-_wn"'t:-*-":'_f P ;.wﬂ M"""J'J u--uls'k qu mqu Hfi 35 B RN Y T 3 .C‘\l'f_;.
.1 -.TW‘{ ity Welitpi® of wibe ‘Qﬂ:" i w-“;.* i® MSHINS W o' d sy it hb'J

m{i

FITA ..;u. LIRS s memm{ ol }: uﬂt‘r‘ﬁ& 4y

5 Aﬁv k"ldm:' SHgh LU .Iul_n s Al ?4}! z‘.k,.akm M".‘Fﬂ.. iy ;!l..‘rﬁl
W' LI & H:r. ;';,l“}‘cl R0 ISIROE rﬂi‘ﬁ dl;.ﬁv' :m!i el f:'ﬂ.w
T [N R ARG ¥ R 'Sa;g l".n‘ -LP;L‘ ks 4.:?;..

Lpyez st bindr O R m.s'a:.h % SRR B WIS (4 I ,l wuﬂt e M"_ﬁﬂ‘ﬂ

rx £ A
“l‘!‘r.é_!;: '. -_‘ s AT ,w\'l¢fu\_¢,‘h utﬁ'#l_ﬂ‘; ‘Jlﬁhfl.«s-
450, DT sm N R R e R L R
“ “"““‘*‘ AT thskr' DiFERANG T wa Rt A
o s s o B T M«ha RN I g -’"“*"«.ﬁi-';‘,.‘;
IW? ‘J.iu\‘h = m.:x ll‘ﬂp i T .J (ielithioi ' “,’,;1_.4 :tfg, ﬁ‘ o] l‘lﬁf

MO < U l&i_ﬂ N H"‘..# ﬂ":?*‘fa T?". SN R TWI" 'Jh‘” %‘ﬁ ‘m‘ﬂi *1""““{' ﬁ‘

AR N el iselie D) UNAEAT NG 2

"

' o i _gr;mw_' A iy .?«@uq'xmm A -mr."?"\ ST [P TR T

R ¥4 AT .,11“53 . |' . ‘H‘}"“f )\ bt H}!’l N L l’i‘ ﬁ"'}" 'I'M -1& g'h IgH mﬁ’"ﬂ}: ’

' , .1 f Lok i-t"eFEP i _&gw‘ﬂw ! .3"‘

36y A;mmﬂ;; en‘r ..... ' a0 e Ak 2FhY s-,:h%

s ?fw‘ Frto wwm 0 : AR RTEFTR) gt et of
B — E —_ “-l ke -' ..‘..‘ ".‘ 4 oo ‘? “ﬁ-‘— e

'ﬁ; ;[ff' : ';ilr;ﬁm i
1 -yft:g: !?n'rﬂ*l'r LRV LA ‘5 _'t-?;,;ﬁ'.

Rt VSR L R FE S R
gyttt diacinne il a 805 enen S waitny L | —'H"l

M::u»:m'«::ﬁ '3’5 ——l

AT .-f.‘t‘!fﬂm;\' IRRC 8 N o

i
4 _aaz e lng » m-u_n.._u {1 mJ i u-‘r a0 b AL S ASTLA 1R e timtilellt w1 *‘0;&. y _?ﬂ!-‘.,.‘ '
‘ s _Enl.ﬁgp_y s

: wmu» :ﬁm ~.$z.m\ R (ETRINE § m*s'ﬂ%& BRI

THaEE e 3ty
p
B =g it .L-:wv-&h” w&%‘“@‘ﬂﬁ Wvﬁ" SR at it tod,: 'r‘lwf"ﬂ ‘F'
wepw) 48w galiag; s I.Jrlq W.u-_"nl mhriarrid il Pot o2 WJ‘ & R A Sy N W

AL

ARV ¥ 20 (1ML




COMM U N AUTE D E COM M U N ES Envoyé en préfecture le 09/02/2024
HAUTE-P ROVEN c E PAYS D E BAN ON Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

(De’ E5e'ratwn d‘u Consa[ d'e Communaute' D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_02-DE
Séance du 5 février 2024
n° 2024/02
Nombre de membres : # Date de la convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté: 38 = Date d'affichage : Le 25/01/2024
=en exercice : 38
& qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 4 VILLEMUS, i la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

RE :
Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢’ AUBENAS-LES-ALPES
M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN — RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller coonmunautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir a M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN

Objet : Renfort des fondations de 1la maison de la place dite « Mairif » a REILLANNE
Signature des marchés.

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales

VU le Code de la Commande Publique

CONSIDERANT le marché pour le renfort des fondations de la maison de la place dite « Mairif » &
REILLANNE.

CONSIDERANT la consultation effectuée dans le cadre de I'appel d'offre le 21/09/2023.

CONSIDERANT le résultat de la consultation.

1/2



Envoyé en préfecture le 08/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_02-DE

n°2024/02
Objet : Renfort des fondations de la maison de la place dite « Mairif » A REILLANNE
Signature des marchés.
CONSIDERANT l'analyse des offres établie par le maitre d’ceuvre et le classement des offres.
Aprés en avoir délibéré,
ATUnanimité,
AUTORISE la signature des marchés avec les entreprises suivantes :
Lots Entreprises Montants
Lot 1 — Reprise en sous ceuvre des Ets ADTP 54 052,50 €
fondations
Lot 2 - Injection de résine pour Ets URETEK 29 942,11 €
renforcement des sols

AUTORISE Monsieur le Président 4 prendre toutes les dispositions et a signer tous les docuemnts
nécessaires au marché.

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

w

Jacques DEPIED

2/2



COM M U NAUTE D E COM M U N Es Envoyé en préfecture le 16/02/2024

Regu en préfecture le 16/02/2024

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |?e=e

ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_03-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 5 février 2024

n° 2024/03
Nombr membres : « Date de la convocation : Le 25/01/2024
» afférents au Conseil de Communauté: 38 s Date d'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cinqg du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s'est réuni & VILLEMUS, i la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire I’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN

M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillere communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN — RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir a M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir & Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir a3 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire d ce: M. Pierre POURCIN
Objet : ST MAIME - Bail commercial avec 1a SAS LOUIS — Avenant n°1

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,
CONSIDERANT l'acquisition des propriétés cadastrées section ZC n°24 — 142 - 143 - 168 a ST MAIME

CONSIDERANT le bail commercial signé avec la SAS LOUIS représentée par M. Ludovic Michel
MATHIEU - Mme Monique, Nicole, Geneviéve VIEUX et M. Henri, Edouard, Jean BERNARD pour une durée de 9
années du 1/04/2016 au 31/03/2025.

CONSIDERANT le projet d’avenant.

1/2



Envoyé en préfecture le 16/02/2024

Regu en préfecture le 16/02/2024

Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_03-DE

n° 2024/03

Objet : ST MAIME - Bail commercial avec la SAS LOUIS — Avenant n°1

Aprés en avoir délibéré,
A1'Unanimité,

DECIDE de poursuivre la location & la SAS LOUIS

FIXE le loyer annuel i la somme de ONZE MILLE QUATRE CENT QUARANTE HUIT EUROS (11 448 €)

correspondant a CINQ CENT EUROS (500 €) pour la partie commerciale et QUATRE CENT CINQUANTE
QUATRE EUROS (454 €) pour la partie habitation.

DIT que conformément au bail commercial initial, le loyer, et ce jusqu’au 31 mars 2025, n'est pas soumis a
la TVA.

DIT qu'un dépét de garantie de NEUF CENTS EUROS (900,00 €) sera versé au comptable de la
Communauté de communes.

AUTORISE Monsieur le Président a signer I'avenant a intervenir.

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.




COM M U NAUTE D E COM M U N ES Envoyé en préfecture le 09/02/2024
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON | ...

@éﬁEératwn d‘u Consel[ d'e COmmun duté D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_04-DE

Séance du 5 février 2024

n° 2024/04
Nombre de membres : » Date de la convocation : Le 25/01/2024
s afférents au Conseil de Communauté: 38 s Date d'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 4 VILLEMUS, 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir & Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : PLANETARIUM A ST MICHEL L’OBSERVATOIRE - T.V.A

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,
VU le Code Général des impdts.
VU la Loi du 1 juillet 1901 encadrant le fonctionnement des associations.

CONSIDERANT sa délibération n°2022/72 en date du 15/11/2022 fixant les conditions d’occupation du
planétarium avec le Centre d’astronomie.

CONSIDERANT la convention d’occupation du planétarium signée avec le Centre d’astronomie

CONSIDERANT le contrdle du service des impdts intervenus fin 2023 déterminant que les loyers pergus
au titre de la location du planétarium relevaient du régime de la T.V.A.

1/2



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publi¢ le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_04-DE

n° 2024/04

Objet : PLANETARIUM A ST MICHEL L’OBSERVATOIRE - T.V.A

Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité,

DECIDE de recouvrer auprés du Centre d’astronomie la T.V.A non percue depuis le début de la location
soit le 1/01/2023, correspondant i la somme de 6 000 €.

FIXE le loyer d’occupation du planétarium & la somme de 2 500 € HT - 3 000 € TTC par mois.

AUTORISE Monsieur le Président & mettre en recouvrement ce loyer auprés du Centre d’Astronomie a
compter du 01/01/2024

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,
13

3P

2/2



COM M U NAUTE D E COM M U N Es Envoyé en préfecture le 09/02/2024
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |....." """

@éﬁﬁéfdtu)n d’u Consei[ d'e Commun auté ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_04-DE
Séance du b février 2024

n°2024/04
Nombre de membres : = Date de lg convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté: 38 = Date d’affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’'an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS, 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M, Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir & Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir a M. Thibault DALLAPORTA

air éance : M. Pierre POURCIN
Objet : PLANETARIUM A ST MICHEL L’OBSERVATOIRE - T.V.A

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,
VU le Code Général des impbts.
VU la Loi du 1r juillet 1901 encadrant le fonctionnement des associations.

CONSIDERANT sa délibération n°2022/72 en date du 15/11/2022 fixant les conditions d'occupation du
planétarium avec le Centre d’astronomie.

CONSIDERANT la convention d’occupation du planétarium signée avec le Centre d’astronomie

CONSIDERANT le contrdle du service des impdts intervenus fin 2023 déterminant que les loyers pergus
au titre de la location du planétarium relevaient du régime de la T.V.A.

1/2



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_04-DE

n° 2024/04

Objet : PLANETARIUM A ST MICHEL L’OBSERVATOIRE - T.V.A

Apres en avoir délibéré,
ATUnanimité,

DECIDE de recouvrer auprés du Centre d’astronomie la T.V.A non pergue depuis le début de la location
soit le 1/01/2023, correspondant i la somme de 6 000 €.

FIXE le loyer d’occupation du planétarium 4 la somme de 2 500 € HT - 3 000 € TTC par maois.

AUTORISE Monsieur le Président & mettre en recouvre

ment ce loyer auprés du Centre d’Astronomie a
compter du 01/01/2024

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,
*

3P



COM M U N AUTE D E COM M U N ES Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |*."

. - ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_05-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 5 février 2024

n° 2024/05
Nombre de membres : s Date de la convocation : Le 25/01/2024
e afférents au Conseil de Communauté : 38 # Date d'affichage : Le 25/01/2024
s en exercice : 38
s qui ont pris part d la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

P ENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN — RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 3 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 8 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN

Objet : LA CRECHE DE REILLANNE OUVRE SES PORTES AUX PARENTS
Demande de financements

Le Conseil de Communauté,

L’'Exposé du rapporteur entendu,

CONSIDERANT le projet de soutien a la parentalité de la CCHPPB.

CONSIDERANT l'intérét que revét ce projet sur le plan social.

CONSIDERANT que cette opération s’inscrit dans le domaine de compétence de la CCHPPB

CONSIDERANT le montant de I'opération qui s’éléve 4 5 500,00 € HT.



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_05-DE

n° 2024/05
Obijet : LA CRECHE DE REILLANNE OUVRE SES PORTES AUX PARENTS
Demande de financements

Aprés en avoir délibéré,

Alunanimité

ADOPTE le plan de financement suivant :

Coiit de CAF MSA Conseil Autofinancement

l'opération Départemental
5 500,00 € HT 2 400,00 € 1000,00 € 1 000,00 € 1100,00 € HT
6 600,00 €TTC 2 200,00 € TTC

SOLLICITE le concours financier de la Caisse des Allocations Familiales (CAF), de la Mutualité Sociale
Agricole (MSA) et du conseil départemental.

AUTORISE Monsieur le Président i présenter les demandes de financements

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mols, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

=

Jacques DEPIEDS

-

2/2



COMMUNAUTE DE COM M U N ES Envoyé en préfecture le 09/02/2024
HAUTE-P ROVEN c E PAYS D E BAN ON Regu en préfecture le 09/02/2024

Publi¢ le

@éﬁ6e’ratwn d‘u C‘oonset[ d-e C’ommunaute’ ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_06-DE
Séance du 5 février 2024
n° 2024/06
Nombre de membres : = Date de lg convocation : Le 25/01/2024
s afférents au Conseil de Communauté: 38 s Date d'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS, 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 4 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

étaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet ; AMENAGEMENT DE LA MAISON VILLARDO A REILLANNE

Demande de financements

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du rapporteur entendu,

CONSIDERANT le projet d’aménagement de la maison « Villardo » 4 REILLANNE.
CONSIDERANT l'intérét que revét cette opération sur le plan social.

CONSIDERANT que cette opération s’inscrit dans le domaine de compétence de la CCHPPB

CONSIDERANT le montant de I'opération qui s’éléve a 148 600 € HT.

1/2



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publiié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_06-DE

n°2024/06
bjet : AMENAGEMENT DE LA MAISON VILLARDO A REILLANNE
Demande de financements
Aprés en avoir délibéré,
ATunanimité
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de Popération ETAT Autofinancement
148 600€ HT 74 300 € 74 300,00 € HT
156 773,00 TTC 82 473,00 € TTC

SOLLICITE le concours financier de I'Etat

AUTORISE Monsieur le Président & présenter les demandes de financements

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus,

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de‘ Banon,

—P

Jacques DEPIEDS

2/2



COMMUNAUTE DE COMMUNES e e
HAUTE-P ROVEN C E P AYS D E B AN ON Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

@éﬁﬁéfaﬂon d-u Conset[ d'e Communaute’ ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_07-DE
Séance du b février 2024
n° 2024/07
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté : 38 = Date d'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 4 VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir a M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir & Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN

Objet : AMENAGEMENT DE LA MAISON DE LA PLACE DITE « MAIRIF » A REILLANNE
Demande de financements auprés de ’Etat au titre du fonds vert

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu

VU le Code Général des Collectivités Territoriales

VU la Loi de Finance pour 2023 n°2022-1726 du 30/12/2022.

VU la création du Fonds Vert pour I’accélération de la transition écologique dans le territoire.

CONSIDERANT que ce Fonds Vert est abondé de 2 milliards afin de soutenir notamment les projets visant la
performance environnementale.

CONSIDERANT le projet de réhabilitation d’'un batiment en friche sur la place dit « Mairif » 3 REILLANNE pour
y réaliser un logement social et un commerce.
CONSIDERANT l'intérét que revét cette opération sur le plan économique et social.

CONSIDERANT que ce projet est éligible au Fonds Vert au titre du projet visant a favoriser le recyclage du foncier
(friche).

CONSIDERANT, le montant du projet qui s’éléve 4 567 690 € HT



Envoyé en préfecture le 09/02/2024
Regu en préfecture le 09/02/2024
Publié le

ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_07-DE

n°2024/07
jet : AMENAGEMENT DE LA MAISON DE LA PLACE DITE « MAIRIF » A REILLANNE
Demande de financements auprés de I’Etat au titre du fonds vert
Aprés en avoir délibéré,
ATunanimité
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de ETAT ETAT Etat
Popération Fonds Vert Aide ala DETR 2024 Autofinancement
pierre LLS
567 690 € HT 304 213,70 € 10200€ 100 000 € 153 276,30 € HT
606 159 € TTC 191 745,30 € TTC

SOLLICITE le concours financier de I'Etat au titre du Fonds Vert.

AUTORISE Monsieur le Président i présenter les demandes de financements

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les Jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes

Haute-Provence Pays de Banon,
A

=2 e

Jacques DEPIE

2/2




COMMUNAUTE DE COMMUNES PR —
HAUTE-P ROVEN c E P AY s D E B AN ON :j::éelr; préfecture le 09/02/2024

Q)éﬁ6éfdtwn d‘u Consel[ d‘e Communaute' ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_08-DE

Séance du 5 février 2024

n° 2024/08
Nombre de membres : = Date de la con ion : Le 25/01/2024
e afférents au Conseil de Communauté: 38 ¢ Date d'affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février a4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 3 VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ’AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN — RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 3 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 3 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance ; M. Pierre POURCIN

Objet : AMENAGEMENT DE LA MAISON DE LA PLACE DITE « MAIRIF » A REILLANNE
Demande de financements

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu
CONSIDERANT le projet de réhabilitation de la maison de la place dite « Mairif » 8 REILLANNE
CONSIDERANT Yintérét que revét cette opération sur le plan économique et social.

CONSIDERANT que ce projet s’inscrit dans le domaine de compétence de la Communauté de communes Haute-
Provence Pays de Banon

CONSIDERANT, le montant du projet qui s'éléve 4 311 036 € HT

1/2



Publié le

Envoyé en préfecture le 09/02/2024
Regu en préfecture le 09/02/2024

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_08-DE

n°2024/08
bjet : AMENAGEMENT DE LA MAISON DE LA PLACE DITE « MAIRIF » A REILLANNE
Demande de financements auprés de Etat au titre du fonds vert
Aprés en avoir délibéré,
ATunanimité
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de Yopération
ETAT Conseil Conseil Autofinancement
LLS Régional Départemental
311036 € HT 12 200,00 € 62 206,00 € 31103,00 € 205 527,00 € HT
342 139,60 € TTC 236 630,60 € TTC

SOLLICITE le concours financier du conseil régional et du conseil départemental.

AUTORISE Monsieur le Président a présenter les demandes de financements

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes

Haute-Provence Pays de Banon,

U

Jacques DEPI

W

2/2




COM M U NAUTE D E COM M U N Es Envoyé en pféfECtul;e :975522(1322324
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |- """

@éﬁEération d‘u Consei[d'e Communduté 1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_09-DE

Séance du 5 février 2024

n° 2024/09
Nombre de membres : = Date de la convgcation : Le 25/01/2024
# afférents au Conseil de Communauté: 38 = Date d'affichage : Le 25/01/2024
® en exercice : 38
#qui ont pris part & la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février a quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 4 VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir & Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 4 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : BIT de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE - Conventions de partenariat

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu
VU les statuts de ]a Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon.
CONSIDERANT que la CCHPPB est compétente en matiére de tourisme.

CONSIDERANT que la CCHPPB assure la gestion du Bureau d’Informations Touristiques de St Michel
I'Observatoire.

CONSIDERANT la demande de prestataires comme le Centre d’astronomie, I'Observatoire de Haute-Provence,
I'association des amis de St Michel 'Observatoire pour assurer la billetterie de leurs prestations.
CONSIDERANT les conventions de partenariat a intervenir.

Aprés en avoir délibéré,
Alunanimité

AUTORISE Mousieur le Président 4 signer les conventions a intervenir.
FIXE la commission de la CCHPPB & 10% du prj vendus par le BIT de St Michel I'Observatoire.

Ainsi fait et délibé s,
' \
4/

jour, mois, an que dessus.

Président de Cqmmufia
aut%uc%ﬂa

¢ de communes

2]
&m}i‘y
t Ji

l"-.



i . .'mm'q"“‘"p-u""’ #ﬁw’ : ‘ £
| ‘ Sp- ] _ l"ﬂ,‘"’l TR
!&- H'*fr ':ﬁ'u R ‘Q'M ) “ ﬁm '\'\! i

U, O i
na-)‘\l,:u,i PUR R or PReF Tl .- % L
P -SEEL i::'r' Ha., ‘-’%ﬂiﬂ'ﬂl‘ He i mmﬂj AL R ‘.-mu ‘#L 'L
: ..216.':! ? 4
g 3 ikt thhes |0

a 'lmf‘ Al ﬂﬂﬂs"h.; allRr oy SER el S ";1'7'-! = g il wi -"}‘"f'l e s g .P o '
z‘? 1‘1& ‘Tl-" ph u;-‘ PJL?‘ 'hﬂh‘\hrﬁr uefl 'ﬁ'ﬂ T"f?t "" wiils A i i i" i!\"‘d(“ Sty M*'wﬂﬂ *‘Wﬁ“ et

lf \% h"

e 3 AR b e e s *!sifﬂ*‘*i"’ L_.«."!:" 'Mw it
l]‘r' i s i“‘“lo"'\— f-\,| 23 4, o s ‘Ul 'ﬁ H"*ﬂ"' e " y‘irﬂl”ﬂ H‘H
] Aq*:}u TR T '-'l']-‘"'wﬁ' taadien ) h?\\zﬁ“ﬂj?p‘ﬁ,,lif_ il | 'ﬁﬁ&" Stenh s’
PO T IR 5 2o a1 P U U ey 8 AT G#ﬂ ‘T il

S LI G i T MW!&“ LW e *‘!L*'* ‘ !5.3419, S shio -nw'mirr."af Hl‘ul Rl

l-“"‘ ¥

&ﬂ‘*‘f’ AR ﬁxhg.'gsa:n- SrFisiaenA DR ,;a‘nut'i W

L TR ACKE s asitiape fepprpbit X 1‘ }}i J\"lml b ik

ﬂﬂs“r"' ‘ﬂﬂ'm'dﬁ;l r ur" I AT Fagl tr‘\"w":.: i

=% sedobeE iRl R TUNAERE TE ee £ TRRCR DR Lo 1?‘% . tam .fum‘: gi
‘ I E n"Fﬁ '
Aape LG i lU S TS A»"'i"tl- SRR SCT L TRE L .ue

‘9'-";‘{‘ .‘ T‘l‘n I3 o ‘lkl s""-";"ill“‘: [ﬁ,!t.m AL " AT "‘“ ﬂ*.ﬂ" q{n* |'I‘! “ "‘*‘Mym!ﬁw."i- 4

- PRALNTS Tad Bty 'ﬂﬁ-‘f“iw u.";"‘rfﬁ!.-l‘l' I ‘u.ﬂ"‘f { ﬂ'bﬂ,.,\ll ‘:

. . TR & ;‘#(H,‘ 1I’f;1¢u_.$~r 1Nt Hih.\ '1 1'- (dwl-{ Thn E) q
R IO ey e O '? P - AT m, TEL i T ey .j'mL andd- bWl leaferis '- i
‘““{-_. l*-.rﬂ 2N f o £ ﬁ{nT T4 St S st S T \1-"

ST gl TR et i e H“Tm':‘.ﬂe‘ iRt 8L Wl AT Hopted

Sl b AW el SN s

mw dfmj.er_mt PrSTSIE e RO (st M

- z:ws; r‘» P e !.wh]"ﬂﬂm:ﬁ" RIDRL T

hils Wt Sk o ekl IR M A w{;ﬂ#
'i"" g M#'ﬂ A= snat R - o ‘—3 il -
P‘ J.é\ #‘M e Iﬂ; M‘te ook #h
. f'h i

Pl ST
f'af Mk e u :\1 if*l uﬁhﬂ

R R T & Tl T <yt
Al Re ot et a1 - AT S E R P IR T R abdig

sy Fpvpan 4 OREAT § pomett B4

ARy - T e iR e s 'kouf“'i s m'!ﬁ’* : | P
(Ol YOS SUNE (S SR SURNY, L -1 1}1"’71“ it ,.]1 T‘“f.ﬁ« DTy ke
wlabk = Be SRR T Al s legTis R T el medesy l« & "T.?H"'ﬂ ’?‘s}“ B - ‘?P‘ﬂ "Tﬂ #
. , ﬁ}ﬂ .;""-"
B A IR e L i

oS ..I!ﬂcf‘-;'* »-Jnr.-. ;ﬂ';ﬁ" ’ﬂ‘tﬂu- . .v-gsuﬁr‘.‘ ‘r-ri'-"ﬁ 'I"blg,, il!_ig,.m-‘ ‘Uﬁf—l .
1]“0“ fl‘ﬂd‘gﬂ‘ g B vl‘ﬁh—-ﬁ#‘ “?J H“ﬂ?a -’f’ " LAk ¢

S of e gl |
' ' I'.ﬁﬁ?

Jugees: |_ ] 45~M~mm |-1 il - -‘#ﬂ Al - X '*-"hl-' Rl il”"
sities g il o e el i AP lﬁb o Mvasiiiangover- $XYe
i P N r

R R R AT

. h S i =i -"- = " = P i — — - -i il - l -'I" ll |=




COMMUNAUTE DE COMMUNES e
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |-

Q)éﬁ6ération d‘u Consei[d'e Communauté 1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_10-DE
Séance du 5 février 2024

n°2024/10
Nombre de membres : # Date de la convocation : Le 25/01/2024
s afférents au Conseil de Communauté : 38 » Date d'affichage : Le 25/01/2024
s en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire d’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN -~ RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir & Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : AMENAGEMENT DES ANCIENS LOCAUX ADMINISTRATIFS DE LA COMMUNAUTE

Marché a procédure adaptée

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu
VU le Code Général des Collectivités Territoriales

VU le Code de la Commande Publique

CONSIDERANT la consultation pour la réalisation des travaux d’aménagement des anciens locaux de la
Communauté de communes &8 BANON dans le cadre du marché A procédure adaptée et son résultat.

1/2



bjet :

Aprés en avoir délibéré,
AYunanimité

Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_10-DE

DECIDE de retenir les propositions des entreprises suivantes :

n° 2024/10

AMENAGEMENT DES ANCIENS LOCAUX ADMINISTRATIFS DE LA COMMUNAUTE
Marché a procédure adaptée

Lots Entreprises Montant HT

Lot n°1 — Démolition — Gros (Euvre Ets Dorian JULIEN 7 075,00 €

Lot n°2 - Electricité Ets CIMELECT 15 320,00 €

Lot n°3 — Plomberie - CVC Ets BOREL Froid et climatisation 29 498,06 €

Lot n°4 — Menuiserie bois SARL Pascal & Arane 3 307,20 €

Lot n°5 — Cloisons — Faux plafonds Ets Dorian JULIEN 5698,00 € (+ 1500 € de
travaux supplémentaires)

Lot n°6 — Revétements de sol SARL Pascal & Arane 11 543,16 €

Lot n°7 - Peinture Ets J.P services 5243,00 €

AUTORISE Monsieur Le Président a signer le marché a intervenir avec les entreprises.

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

2/2




COMMUNAUTE DE COMMUNES G D]
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON | e

@éﬁ6érati0n d‘u Consei[d'e Commumuté 1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_11-DE

Séance du 5 février 2024

n°2024/11
Nombre de membres : » Date de la convocation : Le 25/01/2024
# afférents au Conseil de Communauté : 38 = Date d'affichage : Le 25/01/2024
=en exercice : 38
#qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février a quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS,  la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLL, Conseillére communautaire ’AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERYI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE
M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE
M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 4 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 3 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : CONTRAT DE REPRISE OPTION FILIERE VERRE BAREME G — 2024-2029

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu
VU le Code Général des Collectivités Territoriales
VU les statuts de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon

CONSIDERANT que la Communauté de communes est compétente dans la gestion des déchets pour la collecte et le
traitement.

CONSIDERANT le contrat de reprise de la filiére verre pour la période 2024-2029.

Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité,

AUTORISE Monsieur le Président 4 signer le contrat i intervenir avec O-I France SAS

= B*

Jacques DEPIEDS



!t}’hW'I-‘H 3 -

i L el tast _,‘_"_"- —_r -
Ve Ry S o S i .xﬂwmm SN AR
- ol . -:jum‘
‘ 0 gt 'Qﬁ; iy T m 5
sy Touym] bimisd et o bt wit ST SN r CRC [} N?l" "4 R 3«3’-:1“' ffele TR0 26, i
(AU ‘mm-mﬁ.- } gf“..r" M M e b RIS Gt -u-:?-'h'h‘mﬂ ﬂ‘-:'f'

.:ﬁ}ﬂ-’.& _.J'-Fur :‘17- ..m '11.1);._ e .,il,.mm'- Z )3 ¥ ﬂ&‘l e '°l"‘- i
VM 'Iit.ﬂtﬁmd .n'Jj[f.ft" QTS O m\ulﬂmﬁﬁ W‘ AT V‘ﬁfhw M LN ”1
T IEEL R S S i Sgmting: ,n}a'!. .Eh!ﬁh.& i-';m] i M umlh_
AR s AT cunralaridg Wit f‘&"mfa | el M
DR Tk -m&u ARG m‘ﬁ-ﬂ" gyl i.u SO RGN S U RRRER. ST S “ﬂ‘?li'”"ﬂ!:?r' b
' O
'rfl I’“" L' ‘;’.’ l"‘ remine b el “"i; Q’ L "ru‘ 'U'T‘ ‘b'm MJ
ks AJE ’*’Ml. mﬁnw i s m?f-“ g Shdman W 3
' > 1-3- E AR = iy, Sl S LWL t ‘ll"l-)' R
s e pHE MY cofifdenelt T B ‘.:“1 B !!l."l“'”l 3}“!..“-‘#‘1 Ja“m ‘v‘""? .&'»i’?mh" .J‘i‘ﬂéﬂ; ﬂl L-_
N AR LA 13
04124 "-nlnir i?‘!!.ui- wine W Onte ARl vm:’“ V.F’ef Fadang it
e o b ..!J-"\.'ﬂ.} ‘1« i 't’-tf foth RS AR »r‘n R G ¥ J_WQ Lotk e A
-' - 4 ,u,.aum ail ke g L SR T n;m':;,r,mv
) b 0l ‘H.rm.q n«:w}mn LI sy maﬂ i "wﬂ Spilge A
CEREEH T TEC ) Smnisi n. .ﬁf L) ‘“Wﬁ.r "; i -‘.{f “1" HM?& s id ,@&ﬁ!ﬁ .Ws"c"{dhx §:
ﬁ‘,l'"‘ e TR 74},‘ R R e e
WEURg o Tﬂ"ﬂd (LR s rmut'! ey B uuﬁ?"*m ‘3-”*" Pt 'If-:‘{"
']l:_ R r\t}ﬁ .:} '5.!:“.!‘"\)_ t 't?. i e ,a |2!.ru~ emréond ey .J FEW. ra fg 1"‘\‘1 ..
i "Hf‘ﬂ.i Mi{a#wrs"yru ' a&ﬁnu 4 YRl
Ty o i Y mr ra b&r";‘:f ™

S 1AL fup AL &mitmz‘éxyt el T G -‘ SR
?’g"‘ 'Jt’ wd.‘ﬂ l@‘ﬁ‘lr‘w quqbn g.-hu WL TE N, .
"r ‘\HW l,ll#l b‘m " ‘. Y
-1 *}111 "‘l.l .p‘n‘? .ﬂ.i:l:ﬁyh Jv.ls‘-b L'. c’\ E-J‘%J \
R

t-_d-?r PRI RAE S O O R w L *iel St CRNE

UL el e ppeSilia bt
_‘__.;-\»Q;JM:\-;'.- PR e ) "H?‘Eé W "tﬂ.‘f?_.ﬂf :l’:u,'& '\‘U'ﬁ ﬂ.}w'!‘f(i-‘!;hﬂ’\!iﬁ“ ' l’:'f-'.lﬂ’

-...,;,"s..ﬁﬁ!(’l‘m.- 1#"'*
yiu t."‘-'p T 5;1‘ :&fh" & rrgiy |
m‘uutﬂbl Ui s polT B MV :ff’d" '-Ut
R reteman! :11.&:_&,,:_ mna @nt. J_.[u:}.m~,j‘d A5 biniy ﬁT\'.rJH;
i gii, Bl gl g — .15.,,_--9'?'4_,\_ QR i =TTy if rffp il »-'I"G‘h-, bl e - D IFRR R RS LA LR -ﬂi:mw JM

- S AR
RCH mvid Sttt &l ik g .‘-:“-'-'r. 13 il ¢= -ty -En-'!q- siixe o i ALSATIAILE

‘ Bongiblinny b st
i_;-::t_';'i"ﬁ"'..' 3

oy % WA 1= W ety REVIE Ty

;zme_- Ahntass o oklare S 9l e RO,
W’:ﬂw Sl e

4 |

Nl AT R Sy e T A‘

AR lﬁl‘l. b ?ummh’t--"ﬂ _l'b“ 154§ ﬂ L 2 .' . 8]
ﬁﬁl Gt 1ﬂ}§g‘* 7 .1’ﬂm‘f-.'ﬂ“)' ALK J
i

"".-rt— ‘::j-'f':'- -;f""#‘ %\.:ﬁ’

e -

I-,.

= —_— _h__q;*ﬁ_m:pm,:u‘é‘a ﬁ-ﬂ,ﬂw"’

T




COM M U N AUTE D E Co M M U N Es Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |-

YT ' % v ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_12-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 5 février 2024

n°2024/12
Nombre de membres : # Date de la convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté: 38 # Date d'affichage : Le 25/01/2024
s en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 4 VILLEMUS, & la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire I AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir & M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN

Objet : CONTRAT DE PRISE EN CHARGE DES DECHETS D’ELEMENTS D’AMEUBLEMENT -~
2024-2029

Le Conseil de Communauté,

L'Exposé du Rapporteur entendu
VU le Code Général des Collectivités Territoriales
VU les statuts de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon

CONSIDERANT que la Communauté de communes est compétente dans la gestion des déchets pour la collecte et le
traitement.

CONSIDERANT le contrat de pris en charge des déchets d’éléments d’ameublement pour la période 2024-2029
fixant les barémes de soutiens.

1/2



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Recu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_12-DE

n°2024/12

jet: CONTRAT DE PRISE EN CHARGE DES DECHETS D’ELEMENTS D’AMEUBLEMENT -
2024-2029

Aprés en avoir délibére,
AT'Unanimité,

AUTORISE Monsieur le Président & signer le contrat & intervenir avec les éco-organismes ECOMAISON -
VALDELIA et VALOBAT pour la prise en charge des déchets d’'ameublements des déchetteries de Mane, Banon et
Reillanne.

Ainsi fait et délibéré @ VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

2/2



COMMUNAUTE DE COMMUNES Envoyé en préfecture le 09/02/2024
HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON | Fes enpreecture o oaioarzoze

Publié le

@éﬁﬁératwn d'u Consez[ Je Communauté 1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_13-DE
Séance du 5 février 2024
n°2024/13
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 25/01/2024
s afférents au Conseil de Communauté: 38 # Date d'affichage : Le 25/01/2024
® en exercice : 38
s qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ' AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir & Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : CRECHE « LA RUCHE » A REVEST DU BION

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment des articles L 2122-1, L 2212-2 et suivants.

VU le Code de la Santé Publique.

CONSIDERANT la demande de la directrice de la créche de Virebois 4 Mane et coordinatrice des trois créches de

notre groupement sollicitant la nécessité de moduler la capacité d’accueil de la créche de « la Ruche » 8 REVEST DU
BION.

CONSIDERANT I'avis favorable du médecin de la Protection Maternelle Infantile du 13/11/2023

1/2



Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publi¢ le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_13-DE

n°2024/13
Objet ; CRECHE « LA RUCHE » A REVEST DU BION

Aprés en avoir délibéré,
ATl'Unanimité,

PRECISE qu'a compter du 13/11/2023 la capacité de la Créche de Revest du Bion passe de 17 4 19 places.
DIT que la structure fonctionne du lundi au vendredi avec agrément modulable de 1a fagon suivante :
- 7h30 4 8h30 : 12 enfants

- 8h30417h30: 19 enfants
- 17h30418h30 : 12 enfants

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

e
2

acques DEPJEDS

2/2



COM M U NAUTé D E COM M U N Es Envoyé en préfecture le 13/02/2024

Regu en préfecture le 13/02/2024

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |ew-

Va . . ’ ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_14-DE
Délibération du Conseil de Communauté

Séance du b février 2024

n° 2024/14
Nombre de membres : = Date de la conyocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté : 38 = Date d'affichage : Le 25/01/2024
# en exercice : 38
# qui ont pris part d la délibération : 34

L’an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février & quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS, 4 la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire I’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION
M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOQIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir 4 M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir &8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir & Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA
Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN

Objet : AMENAGEMENT D’UN CENTRE DE LOISIRS A SIMIANE LA ROTONDE
Fonds de concours

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu

VU les dispositions de l'article L 5214-16 du Code Général des Collectivités Territoriales permettant le versement
de fonds de concours entre Communauté de communes et communes membres.

VU la demande du conseil municipal de SIMIANE LA ROTONDE.
CONSIDERANT le projet d’aménagement d'un centre de loisirs 8 SIMIANE LA ROTONDE

CONSIDERANT la demande de la commune de SIMIANE LA ROTONDE pour le versement d’un fonds de concours
de 15 000€.

1/2



Envoyé en préfecture le 13/02/2024

Regu en préfecture le 13/02/2024

Publié le

ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_14-DE

n°2024/14

Objet : AMENAGEMENT D’UN CENTRE DE LOISIRS A SIMIANE LA ROTONDE
Fonds de concours

Aprés en avoir délibéré,
Al'Unanimité,

AUTORISE Monsieur le Président & verser le fonds de concours de 15000 € 3 la commune de SIMIANE LA
ROTONDE pour son projet.

DONNE POUVOIR au Président pour toutes les démarches nécessaires

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

%‘aﬁ

Jacques DEPI

2/2



COMMUNAUTE DE COMMUNES e
HAUTE-P ROVEN c E PAYS D E BA N ON Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

Délibération du Conse;[ de Communauté ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_15-DE
Séance du 5 février 2024
n°2024/15
Nombre de membres : . la convocation : Le 25/01/2024
# afférents au Conseil de Communauté : 38 # Date d’affichage : Le 25/01/2024
= en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cing du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni 8 VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ¢’ AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN

M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER

M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L’'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir & M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir & M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 4 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouvoir 8 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : MOTION CONCERNANT LA REHABILITATION DE L’EHPAD DE BANON

Le Conseil de Communauté,

L’Exposé du Rapporteur entendu

Les élus de la Communauté de communes Haute-Provence Pays de Banon (CCHPPB) constatant qu'ils n’ont pas été
concertés 4 propos du projet de réhabilitation de 'EHPAD de BANON, ni méme informés de son avancement,
regrettent d’étre mis devant le fait accompli d'un chantier qui se déroulera pendant 18 mois sur site inoccupé, avec
délocalisation des 48 résidents actuels de 'TEHPAD dans d’autres établissements. Ce projet est porté, avec 'ARS et le
Département par M. POUILLY, directeur de centre hospitalier intercommunal de MANOSQUE.

A la demande des familles des résidents et des élus du territoire, une rencontre d’information a finalement eu lieu le 9
janvier 8 BANON, en présence de M. POUILLY, de la Sous Préféte Mme DEMIGUEL et de représentants de 'ARS et du
Département. Les personnes présentes ont pu exprimer leurs doutes et leurs désaccords, poser des questions, faire des
propositions, comme celle de construire un batiment provisoire pour loger les résidents : elles se sont heurtées & une
fin de non-recevoir, car c’est en amont qu’il aurait fallu discuter, mais il n'en a jamais été question, ce que nous
déplorons d'un point de vue démocratique.

1/2




Envoyé en préfecture le 09/02/2024

Regu en préfecture le 09/02/2024

Publié le

ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_15-DE

n® 2024/15
Objet : MOTION CONCERNANT LA REHABILITATION DE L’EHPAD DE BANON

Rappelons que le projet a démarré en 2019. On a pu constater au cours de cette réunion que le projet, qui prévoit
Y'accueil de 66 résidents est largement engagé, les travaux devraient commencer a I'automne 2024. Un appel d’offres a

été relancé en décembre 2023 sur site inoccupé, celui sur site occupé n’ayant pas, parait-il, été suivi d’offres. Le marché
s'est cl6t fin janvier 2024.

Une rencontre rapide avec le Préfet a eu lieu le 30 janvier 20243 Digne-les-Bains, en présence du représentant
départemental de ’ARS, sans qu’elle apporte de nouveaux éléments, mis & part I'évocation d’une commission de suivi.

Aprés en avoir délibéré,
AT'Unanimité,

PREND ACTEC du projet tel que présenté, tout en demeurant mobilisé et vigilant.
DEMANDE i M. POUILLY, & 'ARS et au Département :

1. Lacréation d’'une commission de suivi avec les représentants des différentes parties ;

2. Une information réguliére sur le devenir des résidents, dont on nous assure que chaque situation sera prise en
compte au cas par cas ;

3. L'assurance que la situation de chaque personnel sera étudiée avec soin ;

4. L'engagement que I'établissement réhabilité demeurera public et financiérement accessible aux habitants du
territoire.

Ainsi fait et délibéré @ VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon,

o
' Talvat W
l"‘h';‘. ey | y

Jacques DEPIED

2/2



COM M U N AUTE D E COM M U N Es Envoyé en préfecture le 16/02/2024

Recu en préfecture le 16/02/2024

HAUTE-PROVENCE PAYS DE BANON |-

- " g . A ID : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_16-DE
Délibération du Conseil de Communauté
Séance du 5 février 2024

n°2024/16
Nombre de membres : = Date de la convocation : Le 25/01/2024
= afférents au Conseil de Communauté : 38 » Date d’affichage : Le 25/01/2024
= ¢en exercice : 38
= qui ont pris part a la délibération : 34

L'an deux mil vingt-quatre le cinq du mois de février 4 quatorze heures trente minutes, le Conseil de
Communauté s’est réuni & VILLEMUS, a la salle des fétes, sous la Présidence de Jacques DEPIEDS.

PRESENTS :

Mme Sylvie MARTELLI, Conseillére communautaire ' AUBENAS-LES-ALPES

M. Philippe LOGEAY, M. José GUTIERREZ, conseillers communautaires de BANON
Mme Michel BERTIN, M. Michel GASPARIN, conseillers communautaires de DAUPHIN
M. Claude PELLISSIER, Conseiller communautaire de LA ROCHEGIRON

M. Jacques DEPIEDS, Mme Anne-Marie DE SIKE, M. Luc GRECO, M. Pierre BRUN, Conseillers communautaires
de MANE

M. Mathias GUIBERT, Conseiller communautaire de MONTJUSTIN
M. Richard LE RIGUIER, conseiller communautaire de MONTSALIER
M. Gérard BURCHERI, Conseiller communautaire de REDORTIERS

M. Francis MARGUERITE, Mme Muriel LAVAULT, Mme Isabelle GRENUT, Conseillers communautaires de
REILLANNE

Mme Muriel GARAU, Conseillére communautaire de REVEST DES BROUSSES.

M. Bernard GRANET, Mme Claudie DAUPHIN - RIVIERE, Conseillers communautaires de REVEST DU BION

M. Stephen PARRAUD, Conseiller communautaire de SAINT MAIME

M. Stéphane DELRIEU, Conseiller communautaire de SAINT MARTIN-LES-EAUX

M. Jean-Paul GROSSO, Mme Martine COUTE, M. Raymond ARMANET, Mme Béatrice CONSTANTINESCO,
Conseillers communautaires de ST MICHEL L'OBSERVATOIRE

Mme Marie Christine ALMERAS, Conseillére communautaire de STE CROIX A LAUZE

M. Thibault DALLAPORTA, Conseillers communautaires de SIMIANE-LA-ROTONDE

M. Alain CLAPIER, Conseiller communautaire de VACHERES

M. Pierre POURCIN, Conseiller communautaire de VILLEMUS

POUVOIRS : Mme Michéle MOUTTE a donné pouvoir a M. José GUTIEREZ
Mme Claire DUFOUR a donné pouvoir 4 M. Francis MARGUERITE
M. Philippe VIAL a donné pouvoir 8 Mme Marie Christine ALMERAS
M. Bernard GIORGI a donné pouveir 4 Mme Isabelle GRENUT
M. Bernard CAVALLO a donné pouvoir 4 M. Thibault DALLAPORTA

Secrétaire de séance : M. Pierre POURCIN
Objet : ACQUISITION DE COMPACTEURS A CARTONS

Demande de financement

Le Conseil de Communauté,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales

CONSIDERANT le projet d’acquisition de compacteurs i cartons pour les déchetteries.

CONSIDERANT sa délibération n°2023/13 du 9 mars 2023 sollicitant des financements au titre du Fonds vert.
CONSIDERANT la demande de la Préfecture de ne pas spécifier 1a nature des financements sur la délibération.
CONSIDERANT l'intérét que revét cette opération sur le plan environnemental notamment en matiére de tri des
déchets et de réduction des déplacements des véhicules de collecte sur le territoire.

CONSIDERANT que cette opération s’inscrit dans le domaine de compétence de la Communauté de communes
Haute-Provence Pays de Banon.

CONSIDERANT le montant du projet qui s’éléve a 165 550 € HT.

1/2



Envoyé en préfecture le 16/02/2024
Recu en préfecture le 16/02/2024
Publié le

1D : 004-200071025-20240205-DELIB_2024_16-DE

n°2024/16
jet : ACQUISITION DE COMPACTEURS A CARTONS
Demande de financement
Aprés en avoir délibéré,
A 1'Unanimité,
ADOPTE le plan de financement suivant :
Coiit de Popération Etat Autofinancement
165 550 € HT 82775 € 82 775 €HT
198 660 € TTC 115 885 € TTC

SOLLICITE le concours financier de 'Etat.

AUTORISE Monsieur le Président a présenter les demandes de financements.

Ainsi fait et délibéré a VILLEMUS, les jour, mois, an que dessus.

Le Président de Communauté de communes
aute-Provence Pays de Banon,
N

2/2




